REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I LARTIE I PROKURORISIC

VENDIM
Nr.199, daté 12.07.2022

PR
«NJIESIMIN E STATUSIT T NDIHMESIT LIGJOR ME KESHILLTARIN
LIGJOR PRANI NJESISE S SHERBIMIT LIGJOR Nii PROKURORINE E
PERGJITHSHME”

Bazuar né nenin 179/b, pika 4, t& Kushtetutés s&é Republikés s& Shqipérisé, nenin 165,
pika 9 t& ligjit Nr.96/2016 “Pér statusin e prokuroréve dhe gjyqtaréve né Republikén e
Shqipérisé” i ndryshuar, nenin 69 t& ligjit Nr.97/2016 “Pér organizimin dhe funksionimin
e prokurorisé né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, né nenet 164 pika 8, 166 pika 2,
189 pika 1, germa “a” t& ligjit Nr.115/2016 “Pér organet e qeverisjes sé sislemit (&
drejtésisé” i ndryshuar, si dhe né relacionin shpjegues t& pérgatitur nga Komisioni pér
Zhvillimin e Karrierés, Késhilli i Larté i Prokurorisé,

VENDOSI:

I.  Tédeklaroj njésimin e statusit t& ndihmésit ligjor né Prokuroring e Pérgjithshme me
késhilltarin ligjor jo-magjistrat né Njésiné e Shérbimit Ligjor prané Prokurorisé s&
Pérgjithshme pér zonjén Klerona Megi.

2. Efektet financiare pér njésimin e kategorisé sé pagés fillojné nga data 28.01.2022
dhe shtrijné efektet deri né pérfundimin e procesit té rivler€simit kalimtar t&
subjektit Klerona Megi.

3. Ténjoftohen pér kété vendim zonja Klerona Megi dhe Prokurori i Pérgjithshém.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare web t& Késhillit.

5. Kundér kétij vendimi mund té& bé&het ankim brenda 15 ditéve nga data e njoftimit,
né Gjykatén Administrative t& Apelit.

6. U shpall ng Tirang, sot mé& 12.07.2022.

KESHILLI I LARTE I PROKURORISKE
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